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Zusatzliche Informationen zur Ausschreibung

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund der nachfolgenden Bieterfragen stellen wir lhnen weitere Informationen zur Verfigung.

Bieterfrage:

Eine aufgestanderte Ausrichtung der PV-Module nach Siden halte ich energetisch betrachtet nicht fir das
Optimum bei einer KiTa. Bei einer aufgestanderten OST/WEST Ausrichtung wiirde der Erzeugungslastgang der
PV-Module besser zum Bedarfsprofil einer KiTA passen, insbesondere bei einer Anlage die ohne Batteriespeicher
konzipiert wird! Bei einer reinen Sid-Ausrichtung wiirde zudem aufgrund des Solarspitzengestzes eine erhebliche
Erzeugungsleistung im Mittagspeak ungenutzt abgeregelt werden (60% Einspeisleistungsbegrenzung). Auch dies
kdnnte man durch eine OST/WEST - Ausrichtung optimieren. Der Platzbedarf auf dem Dach sowie die
erforderliche Ballastierung der Unterkonstruktion ware aulRerdem bei OST/WEST geringer!

Viele Vorteile, zu denen ich Ihnen raten méchte!

Daher meine Frage 1: Kann die Ausrichtung der Module und die entsprechende Platzierung auf dem Dach auf
eine OST/WEST-Ausrichtung angepasst werden?

Antwort:

Nein, Ausrichtung wie in der Planung. Nutzung der Uberschussenergie als Bilanzkreismodell fiir andere offentliche
Objekte vorgesehen.

Bankverbindung: Saalesparkasse, Zweigstelle Grébers
Konto: 373 012 001 (BLZ 800 537 62)
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Bieterfrage:

Es gibt inzwischen leistungsstarkere PV-Module mit einer Leistung von 450 Wp pro Modul. Bei Nutzung dieser
Module wirde man Platz und Unterkonstruktion sparen kdnnen, da man dann fur die geforderten 35 kWp keine 88
Module mehr bendtigt. Zudem waren Strings mit einer hdheren Anzahl von Modulen energietechnisch effzienter.

Daher meine Frage 2: Sind auch leistungsstarkere Module zulassig und darf die Verstringung der Module
angepasst werden?

Antwort:

Die Ausschreibung und Planung erfolgte auf Grundlage eines Leitfabrikats. Es gibt sehr viele Anbieter mit den
ausgeschriebenen Leistungsdaten auf dem Markt. Bei einer Erhohung der Leistungsangabe ist die noétige
Umplanung der Photovoltaikanlage durch den Bieter im vollen Umfang kostenneutral zu erbringen. Die Produkt-
und Leistungsgarantie sind zwingend einzuhalten und nachzuweisen.

Wir weisen ausdricklich darauf hin, dass diese Bieterinformation Teil der Leistungsbeschreibung wird,
und somit zwingend zur Abgabe des Angebotes zu berlicksichtigen ist.

Mit freundlichen Grii3en
i.A.
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